
 

 

RESOLUÇÃO Nº 004/2015 
 
  

Dispõe sobre a divulgação da lista dos 
candidatos habilitados, impugnados e 
desistentes no processo eleitoral para a 
escolha dos Conselheiros Tutelares para a 
gestão 2016/2019. 

  
  
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Condeúba/BA, no 
exercício de suas atribuições, Considerando: 
  

 O art. 139 da Lei 8.069/90 - Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA); 
  

 O art. 12 da Lei Municipal no 672/2002; 
  
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Publicar o Edital nº 02/2015 com orientações para a eleição dos conselheiros 
tutelares do município de Condeúba/BA, gestão 2016/2019, nos seguintes termos: 

 

EDITAL Nº 003/2015/CMDCA – CONDEUBA/BA 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) do 

Município de Condeúba, com base na Lei nº 8.069/90 (ECA), na Resolução nº 139/2010 

alterada pela Resolução nº 170/2014 do CONANDA, na Lei Municipal nº 672/2002 e na 

Resolução nº 04/2015 do CMDCA, torna pública a publicação do Edital nº 03/2015 

referente ao processo de escolha de Conselheiros Tutelares, nos seguintes termos: 

 

Art. 1º: Publicizar a relação preliminar dos candidatos habilitados para a realização da 

Prova de Conhecimentos referente ao Processo Eleitoral do Conselho Tutelar 2016/2019, 

a ser realizada no dia 28/06/2015: 

 
 
 
 
 
 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Pça Santo Antonio, 376- Condeúba – Bahia 

Criado pela Lei Municipal n.º 672/2002 



 

Nº Nome 

01 ANA PAULA GOMES DE SOUSA 

02 ANDREIA PAULA SOUSA MALTA 

03 CARLOS ALBERTO DIAS DOS SANTOS 

04 DASINHA DA SILVA NERES 

05 DOMINGAS LIMA GUIMARÃES 

06 EDENILDES TERENCIO MOREIRA 

07 EDIVANDE OLIVEIRA DA SILVA 

08 ELIZETE VIEIRA DE OLIVEIRA 

09 ENILSA MENDES PEREIRA 

10 ERCILIA CALDEIRA COUTINHO MOTA 

11 EUDES GUERRA SOBRINHO 

12 FLAVIO DA CRUZ PRATES 

13 GUILHERME ROCHA PEREIRA 

14 HANNA SUELLEN SANTOS SPÍNOLA 

15 ILIETE PEREIRA CORREIA 

16 JOARA DE AMORIM SOARES 

17 LIZANDRA CASSIA GOMES COELHO 

18 LUANA MARIA BARBOSA 

19 LUCIANA KATIA BATISTA DOS SANTOS 

20 LUCIANA VIEIRA DOS SANTOS 

21 LUIZ JOSÉ PEREIRA 

22 MADSON FARIAS AZEVEDO 

23 MARCOS VINICIUS NASCIMENTO SILVA 

24 MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DA SILVA 

25 MARIZETE RODRIGUES DE JESUS 

26 MARLI DE SOUZA COUTINHO CHAVES 

27 MIRELLA SILVA FLORES 

28 MONICA DE JESUS NASCIMENTO 

29 PAULO HENRIQUE DA SILVA 

30 REGINA MARIA DA SILVA FARIAS 

31 SANDRELY MUNIK DAVID COTRIN 

32 SUSANA DE LIMA SILVA DIAS DOS SANTOS 

33 SUSANE PEREIRA DE SILVA 
 

Art. 2º: Publicizar a relação dos candidatos impugnados para a realização da Prova de 

Conhecimentos referente ao Processo Eleitoral do Conselho Tutelar 2016/2019, os quais 

podem apresentar recurso a este Conselho até o dia 19/06/2015, para posterior análise: 

 

Nº Nome 

01 ARLETE APARECIDA CARLAS DE J. COUTINHO 

02 ELISANDRO PEREIRA DE LIMA 

03 ETELVINO RIBEIRO DA SILVA 



04 LAIANE SACRAMENTO JARDIM 

05 LUCIANO PEREIRA DE LIMA 

06 LUCINDA MARIA DE SOUSA 

07 MARIALVES LINA DA SILVA LIMA 

08 NUBIA DE SOUSA OLIVEIRA DE SOUSA 

09 SAVIO DE TARSO ALVES DOS SANTOS 

 

Art. 3º:  Publicizar a relação dos candidatos desistentes do Processo Eleitoral do 

Conselho Tutelar 2016/2019: 

Nº Nome 

01 HUANNA CARLA RIBEIRO TERENCIO 

02 SHEILA NASCIMENTO NOVAIS 

 

Condeúba, 16 de junho de 2015. 

 

Gladys Aparecida Dias 

Presidente do CMDCA - Condeúba 


